
COTIZACION ABEL M. LOZANO 5523544901
3.84 kW 25 de Junio de 2025

1D

828 kWh $ 1,789

6 965 kWh $60

96.65 % BIMESTRE $ 1,729

$10,736.00 MXN $357.00 MXN $10,379.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.8 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

20250882

COTIZACION ABEL M. LOZANO  
5523544901

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 75,300.00

TOTAL (MXN) $ 75,300.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO $75,300.00
   Enganche: $60,240.00                                                                                                
   Saldo al término de la instalación: $11,295.00
   Pago final al cambio de medidor: $3,765.00

 OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $7,289.73

 OPCIÓN 3: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO CON 10% DE ENGANCHE Y PLAZOS DE
 12 MESES HASTA A 84 MESES. (SUJETO A APROBACION DE CREDITO).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,736.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 10,379.00 $ 10,379.00 $ -64,921.00

2 $ 11,058.08 $ 367.71 $ 0.00 $ 10,690.37 $ 10,690.37 $ -54,230.63

3 $ 11,389.82 $ 378.74 $ 0.00 $ 11,011.08 $ 11,011.08 $ -43,219.55

4 $ 11,731.52 $ 390.10 $ 0.00 $ 11,341.41 $ 11,341.41 $ -31,878.14

5 $ 12,083.46 $ 401.81 $ 0.00 $ 11,681.66 $ 11,681.66 $ -20,196.48

6 $ 12,445.97 $ 413.86 $ 0.00 $ 12,032.11 $ 12,032.11 $ -8,164.37

7 $ 12,819.35 $ 426.28 $ 0.00 $ 12,393.07 $ 12,393.07 $ 4,228.69

8 $ 13,203.93 $ 439.06 $ 0.00 $ 12,764.86 $ 12,764.86 $ 16,993.56

9 $ 13,600.04 $ 452.24 $ 0.00 $ 13,147.81 $ 13,147.81 $ 30,141.36

10 $ 14,008.04 $ 465.80 $ 0.00 $ 13,542.24 $ 13,542.24 $ 43,683.60

11 $ 14,428.29 $ 479.78 $ 0.00 $ 13,948.51 $ 13,948.51 $ 57,632.11

12 $ 14,861.13 $ 494.17 $ 0.00 $ 14,366.96 $ 14,366.96 $ 71,999.07

13 $ 15,306.97 $ 509.00 $ 0.00 $ 14,797.97 $ 14,797.97 $ 86,797.05

14 $ 15,766.18 $ 524.27 $ 0.00 $ 15,241.91 $ 15,241.91 $ 102,038.96

15 $ 16,239.16 $ 539.99 $ 0.00 $ 15,699.17 $ 15,699.17 $ 117,738.13

16 $ 16,726.34 $ 556.19 $ 0.00 $ 16,170.14 $ 16,170.14 $ 133,908.27

17 $ 17,228.13 $ 572.88 $ 0.00 $ 16,655.25 $ 16,655.25 $ 150,563.52

18 $ 17,744.97 $ 590.07 $ 0.00 $ 17,154.91 $ 17,154.91 $ 167,718.42

19 $ 18,277.32 $ 607.77 $ 0.00 $ 17,669.55 $ 17,669.55 $ 185,387.98

20 $ 18,825.64 $ 626.00 $ 0.00 $ 18,199.64 $ 18,199.64 $ 203,587.62

21 $ 19,390.41 $ 644.78 $ 0.00 $ 18,745.63 $ 18,745.63 $ 222,333.25

22 $ 19,972.12 $ 664.13 $ 0.00 $ 19,308.00 $ 19,308.00 $ 241,641.24

23 $ 20,571.29 $ 684.05 $ 0.00 $ 19,887.24 $ 19,887.24 $ 261,528.48

24 $ 21,188.42 $ 704.57 $ 0.00 $ 20,483.85 $ 20,483.85 $ 282,012.33

25 $ 21,824.08 $ 725.71 $ 0.00 $ 21,098.37 $ 21,098.37 $ 303,110.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,102.4 1,182.5 1,227.6 1,074.3 954.6 966.7

Consumo actual 800.0 850.0 820.0 800.0 850.0 850.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


